Oculi dolent. 203

De re molestā & odiosa oculis molestā. Ter. Phorm. 5, 11. Vin primum hodie facere, quod ego gaudeam Naufistrata, & quod tuq viro oculi doleant? Sic in Plaut. Afn. Pater intemperans, cum amica filij accubans: Num quidnam, inquit, tibi molestum est mi gnate, si hæc inde mecum accubat? Pietas pietas, respondet filius, oculis dolorem prohibet, &c. Greci contra oculorum ægriitudinem vocant id quo viso frui non licet. Sic Alexander de puellis Persis captiuis, teste Plut. ὡς εἰσὶν ἀλγυδόνες ὀμμάτων αἰ περισίδες.

Τὸ ἐμὸν γ' ἐμοὶ λέγεις ὄναρ. 204

Idem quod ego de hac re sentis. Plat. de rep. 8. τὸ σὸν ὄναρ σοὶ διηγεῖμαι. Cic. ad Att. 6. vlt. Monebas de Q. Cicerone, filio, ut eum quidem neutiquam relinquerem. τὸ ἐμὸν ὄνειρον ἐμοὶ. eadem omnia quasi collocuti esse vidimus; non fuit faciendum aliter. Soph. Electra, ὡς ἢ μακρὰν ἐτ' ἀμύνει τὸ ἐμὸν φρενῶν ὄνειρον αἰωρεῖ μῦθον.

Εἰς τέφραν γράφειν. 205

De rebus quæ subito dissipantur, nec stabilitati aliquid aut constantie habent. Cat. eadem scribit in vento & aqua. vide sup. 94.

Labefactare munere. 206

Durum & affirmatum flectere & delinere, quo modo dicimus, expugnare pudicitiam Cat. in Ruff. Non, si illam rare labefactes munere vestis. Non dissimiliter Græci. Herod. 8. de præfectu classium sociorum in fide retentis pecunia. οὐρίτε δὲ πληγέντες δ' αἰροῖσι ἀναπαισμενοι.

Præsentia atque viua. 207

Soph. in illo Trachin. ἢ μοι χροῖα τῶ ζῶντι καὶ παρόντι ἢ ἔφασκε, &c. tempus presens & viuens dixit quod instaret. Cic. etiam veteribus exemplis opponit presentia & viua, sumpta nempe ab iis qui etiam tum viuerent. Et pro Sestio causam dixit viuere, quæ antea cum commodè defendi non posse videbatur, veluti mortua iacebat.

Χρόνος φείδεται. 208

Breui & sapiente hoc dicto volebant veteres, tum quia breuis est vita, tempus frustra in rebus inanibus consumendum non esse: tum parcendum esse quotidianis sumptibus, ne, si forte vita contingat longior, res ad vitam necessarie desint. Clemens Strom. 1. Cic. de fin. 3. Vetera præcepta sapientem iubent tempori parere &c. Et Theophrastus apud Stob. 3. tempus dicebat esse πολὺτιλές ἀνάλωμα.

Velitari. 209

primas iactare hastas, Cic. de Orat. 2. Atque eiusmodi prolusio illa debet esse, non vt Samnitum, qui vibrant hastam ante pugnam, quibus in pugnando nihil vtuntur; sed vt ipsis sententiis, quibus proluserunt, vel pugnare possint.

Alcinoi apologus. 210

Arist. Rhet. 4. ἐπι μὴ πεπεσγμένα δὲ λέγειν ὅσα πρὸς τὸ δίκαιον ἢ δεινῶσι φέρει παράδειγμα ὁ ἀλκινόος ἀπόλογος, ὁ πρὸς τὴν πηνελόπην ἐν εἰκοσὶ ἔτεσι πιπίηται &c. que gesta non sunt, si commiserationem aut indignationem faciunt, perinde vt gesta narranda: huius exemplum Alcinoi apologus, quid apud Penelopem xx. annis esset factum, &c. Vtemur cum narramus quedam, quæ possunt in immensum extolli figmentis additis. Ita de Penelopæ sinxerunt quidam, quid per xx. annos illos, quibus excisa uis Troia, & errauit Ulyxes, fecerit. Huc referas librum de Christi vita in Aegypto maiorem ipsis biblijs, verum Alcinoi apologum,

Cribro vaticinans. 211

Stultè de rebus occulte diuinans: à diuinationis genere, quod iussu spensò, circumactò quæ cribro peragebatur.

Florent

Florent fabæ. 212

Vulgò hoc nomine fabarum flores laborant, quod stultitiam pati-
ant. caussam eius statuit L. Lemnius grauem & fumidum inde ha-
lantem vaporem: eius Occulta nature miracula vide 257.

Κερασβόλος. 213

Homo dura cervicis, quiq; nec leges neque vllum animi cultum
recipit. Plat. Semina verò κερασβόλα & ignis iniurie inuicta re-
sistere γωπονικῶν 14. legitur, nec aqua macerata tenerescere, Ety-
molog. auctor est.

A Dorio ad Phrygium. 214

Inter nullos modos minus conuenit quam inter Dorium, et Phry-
gium, vt si ab illo transcas in hunc, protinus offendantur aures, pre-
sertim in genere diatonico. Id quomodo fiat explicat satis late Gilber-
tus ex iis, que in hanc sententiam suis aliquando Henr. Glareanus
dictauerat. Sed cum in autographo nostro locus hic mendo non va-
cet, vt innumerabiles alij, consulto preterij illum, & ad alia perrexi,

Περιαυθλόγοι. 215

Gloriosi homines de se loquentes, suaq; iactantes.

Atticè dicere. 216

Est, ornate, apposite, eleganter & vno quoque dicendi genere pro-
bato differere. Cic. in Oratore, & de claris oratorib. Lucian. in De-
monact. Erant enim Attici limati, pressè, & emuncti, nihil inane
& redundans ferebant. Vnde Plin. epist. 4. laudans Hadriani epi-
stolam dicit ipsas Athenas non tam esse Atticas.

Figulinam de dolio discere. 217

Vide tom. 1, 150. Theon Sophist. in proæmio progymn. agens de
iis, qui nullis exercitijs preparati se ad forum conferrent, καὶ τὸ πᾶν-
των ἀροκόπερον, ὅτι εἰς οἷς προσήκον ἔστιν, ἐξυμνασάμενοι, ἐπὶ
τὰς δημοτικὰς καὶ δημοθηρικὰς ἵενται ὑποθέσεις, τὸ δὲ λεγό-
μενον κατὰ τὴν περὶ οἰκίαν, ἐν πύθῳ τὴν κεραμείαν μανθάνοντες.

Noctes atque dies patet atri ianua Ditis. 218

Illud Virgilianum ex Aeneid. 6. quo mors omnibus communis
significatur, ita exprimit Arrian. 1, 24. τὸ δὲ κεράλαιον μέμησον,
ὅτι ἡ θύρα ἤνοικται, ianuam appellans exitum è vita.

Callipedes. 219

Greco prouerbio dicuntur, qui inter biennium cubitum vix pra-
cesserint, hoc est, in rebus agendis tardī.

Crallipedes. 220

Παχόδευτοι, qui pingui sunt, illotaq; cute, & habentur pre
fatuis ac rudibus. Celsus 3, 5.

Noctu vrgenda consilia. 221

Theon progymn. τις ἔκ οἷδε λόγον, ὃς φησὶ δεῖν εὐ νυκτὶ βυλῆς ἔχειν; ὁ δὲ σοφὸς σοφοκλῆς τίματῶν εὐφρόνῳ ἀπεικάζει τὴν νυκτᾶ; ἔχ' ὅτι τὸ φρονεῖν ἄς μάλιστα τότε τις ἀνθρώποις παραγίνεται; cui ignotum tritum proverbium, Noctu vrgenda consilia? An non quod tum, vi cum maximè, vis menti in hominibus exerceatur? Idem alibi repetitur ab eodem.